
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5007724 (Κωδ. Απόφασης: 3118) Σελίδα 1

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & 

ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ"

Ταχ. Δ/νση: Κόνιαρη 15 Αθήνα, 114 71

Πληροφορίες: ΕΛΕΝΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ

Τηλ.: 2132142248, 210 6930155

Fax: 210 6930188

Email: e.triantafyllou@mou.gr

 
     

Προς: 

 ΔΗΜΟΣ ΘΑΣΟΥ ΝΟΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

Υπεύθυνου Πράξης ΠΕΡΖΑΜΑΝΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ

ΘΕΜΑ: 
Τροποποίηση της Πράξης «Εγκατάσταση Επεξεργασίας Λυμάτων Ποτού - Λιμεναρίων Θάσου - Δίκτυα  Αποχέτευσης (B' Φάση)» 

με Κωδικό ΟΠΣ 5007724 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 

2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν.4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο
2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
2. Τη με αριθμό C(2014)10160_final/18.12.2014 (CCI 2014GR16M1OP001) Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής που αφορά στην 
έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, όπως
τροποποιήθηκε με τις C(2017)8399_final/06.12.2017 (1η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2018)8854_final/12.12.2018 (2η Αναθεώρηση ΕΠ), 
C(2020)418_final/23.01.2020 (3η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2020)4716_final/07.07.2020 (4η Αναθεώρηση ΕΠ) και 
C(2020)8553_final/27.11.2020 (5η Αναθεώρηση ΕΠ) Αποφάσεις,
3. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Απόφαση με θέμα «Αντικατάσταση της υπ’ 
αριθμ.110427/EΥΘΥ 1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) Υπουργικής Απόφασης με τίτλο “Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ 
αριθμ.81986/ΕΥΘΥ 712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα
του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»”», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,
4. Τις Διαδικασίες που εφαρμόζονται σε όλα τα στάδια της διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2014-2020 όπως 
περιγράφονται και ισχύουν στο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) και στο Εγχειρίδιο Διαδικασιών του, 
5. Τη με αρ. πρωτ. 12/ΕΥΘΥ 1058/29.12.2017 (ΦΕΚ 81/Β/23.01.2018) Υπουργική Απόφαση αναδιάρθρωσης της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ 
με θέμα «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ. 53683/ΕΥΘΥ 459/18.05.2015 Υπουργικής Απόφασης “Διάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ του αρ. 5, παρ. 4 του Ν.4314/14” 
(ΦΕΚ 981/Β/28.05.2015)»,
6. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» και ειδικότερα το Άρθρο 4, Παράγραφος 1,



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5007724 (Κωδ. Απόφασης: 3118) Σελίδα 2

7. Το Π.Δ. 63/2020 (ΦΕΚ 156/Α/05.08.2020) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Γενικών Γραμματειών» και ειδικότερα το Άρθρο 3, ,
8. Τη με αρ. πρωτ. 86593/13.08.2020 (ΦΕΚ 628/Υ.Ο.Δ.Δ./13.08.2020) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Διορισμός Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου 
Συνοχής του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων»,
9. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΑΝΑΝ/79473/30.12.2014 Υπουργική Απόφαση για την Τοποθέτηση Προϊσταμένου και Αναπληρωτή Προϊσταμένου 
στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020,
10. Τις Αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, 
που αφορούν στην έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής των Πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του 
ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ, όπως αυτά ισχύουν,
11. Τη με με αρ. πρωτ. οικ 2572/ 07.03.2016 πρόσκληση της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ στον άξονα προτεραιότητας 14, κωδικός πρόσκλησης 
14.29.14.1 (κωδικός ΟΠΣ 1407, ΑΔΑ: ΩΗ6Θ4653Ο7-ΤΚΣ) όπως έχει τροποποιηθεί και iσχύει,
12. Τη με αριθ. πρωτ. οικ 7333/16-06-2017 (ΑΔΑ: 6ΥΗ7465ΧΙ8-Γ0Α) απόφαση ένταξης της πράξης «Εγκατάσταση Επεξεργασίας 
Λυμάτων Ποτού - Λιμεναρίων Θάσου - Δίκτυα Αποχέτευσης (B' Φάση)» με κωδικό ΟΠΣ 5007724στο Ε.Π. «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» 2014 – 2020 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει
13. Το με ID 234524/ώρα 14:15 μ.μ. Τεχνικό Δελτίο Πράξης και τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα του Δικαιούχου «Δήμου Θάσου», προς 
την ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ για την ένταξη της Πράξης «Εγκατάσταση Επεξεργασίας Λυμάτων Ποτού - Λιμεναρίων Θάσου - Δίκτυα 
Αποχέτευσης (B' Φάση)» με κωδικό ΟΠΣ 5007724  στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος 
Ανάπτυξη» 2014-2020, 
14. Τη με αριθ. πρωτ. 11440/10-11-2021 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ για την τροποποίηση της 
πράξης «Εγκατάσταση Επεξεργασίας Λυμάτων Ποτού - Λιμεναρίων Θάσου - Δίκτυα Αποχέτευσης (B' Φάση)» με κωδικό ΟΠΣ 5007724

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Πράξης «Εγκατάσταση Επεξεργασίας Λυμάτων Ποτού - Λιμεναρίων Θάσου - Δίκτυα  Αποχέτευσης (B' Φάση)» με 

Κωδικό ΟΠΣ 5007724 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» και στον 

Άξονα Προτεραιότητας «ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  - ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΥΓΡΩΝ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 

(ΕΤΠΑ)» 

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ).

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5007724
2.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΘΑΣΟΥ ΝΟΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ
3.Κωδικός Δικαιούχου: 40121003
4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 
Η πράξη αφορά την Β' Φάση (έργο phasing) της κατασκευής εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων δυναμικότητας 13,000 κατοίκων και της 
κατασκευής εσωτερικών δικτύων αποχέτευσης λυμάτων των οικισμών Ποτού και Λιμεναρίων, καθώς και των εξωτερικών αγωγών 
αποχέτευσης Λιμεναρίων – Ποτού και Ποτού - εγκατάστασης επεξεργασίας . Το συνολικό μήκος των δικτύων είναι 52,000 m και 
κατασκευάζονται από σωλήνες πολυαιθυλενίου. Κατασκευάζονται επίσης τρία αντλιοστάσια λυμάτων, ένα στα Λιμενάρια και δύο στον Ποτό. 
Το έργο υλοποιείται από τον Δήμο Θάσου για την ΔΕΥΑ Θάσου. Στο πλαίσιο της παρούσας Β' Φάσης θα υλοποιηθούν ειδικότερα τα 
ακόλουθα Υποέργα: ΥΠΟΕΡΓΟ 1: Εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων οικισμών Ποτού και Λιμεναρίων Δήμου Θάσου Στη Β’ Φάση θα 
υλοποιηθούν οι υπολοιπόμενες εργασίες της ΕΕΛ που αντιστοιχούν στο 81,04% του συνόλου των εργασιών. ΥΠΟΕΡΓΟ 2: (Εσωτερικό 
δίκτυο αποχέτευσης λυμάτων Λιμεναρίων – Καλυβίων) Περιλαμβάνεται η κατασκευή του υπολειπόμενου Δικτύου αποχέτευσης λυμάτων 
μήκους 11.280,10 μέτρων ΥΠΟΕΡΓΟ 3: (Εσωτερικό δίκτυο αποχέτευσης λυμάτων Ποτού – Πευκαρίου) Περιλαμβάνεται η κατασκευή του 
υπολειπόμενου Δικτύου αποχέτευσης λυμάτων μήκους 6.998,24 μέτρων. Το υπολειπόμενο τμήμα θα υλοποιηθεί από νέο ανάδοχο λόγω της 
οριστικής διάλυσης της αρχικής εργολαβίας. Επίσης περιλαμβάνονται και 200 ιδιωτικές συνδέσεις ΥΠΟΕΡΓΟ 4: (Εξωτερικό δίκτυο 
αποχέτευσης λυμάτων Λιμεναρίων – Ποτού) Αντικαθίσταται από το υποέργο 8. ΥΠΟΕΡΓΟ 5: (Εξωτερικό δίκτυο αποχέτευσης λυμάτων 
Ποτού – Πευκαρίου) Αντικαθίσταται από το υποέργο 8. ΥΠΟΕΡΓΟ 6: Σύνδεση Αντλιοστασίων και ΕΕΛ με δίκτυο ΔΕΔΔΗΕ Θα καλυφθεί το 
κόστος σύνδεσης των Αντλιοστασίων και της ΕΕΛ με το δίκτυο ΔΕΔΔΗΕ. ΥΠΟΕΡΓΟ 7: 1η Σ.Σ.Ε. της Ε.Ε.Λ. οικισμών Ποτού και Λιμεναρίων 
Δήμου Θάσου. Πρόσθετες εργασίες προχωρημένης επεξεργασίας λόγω νέας ΑΕΠΟ με αρ.πρωτ.314/16-02-2018. ΥΠΟΕΡΓΟ 8: (Εξωτερικό 
δίκτυο αποχέτευσης λυμάτων Λιμεναρίων – Ποτού - Πευκαρίου) Το εξωτερικό δίκτυο αποχέτευσης λυμάτων των συνοικισμών  ΛΙΜΕΝΑΡΙΩΝ 
και  ΚΑΛΥΒΙΩΝ   αποτελείται  από το αντλιοστάσιο  Α3  και τον καταθλιπτικό αγωγό  Κ.3 μήκους 3232,30 m  που  οδηγεί τα λύματα  στον 
αγωγό ελευθέρας ροής S.1 του εσωτερικού δικτύου λυμάτων του οικισμού του ΠΟΤΟΥ.
Από την διαλυθείσα εργολαβία έχουν κατασκευασθεί 1.815,90 m  αγωγών, εξωτερικής διαμέτρου Φ315mm και 13 ημιτελή φρεάτια. Απαιτείται 
η κατασκευή ακόμη 1.416,40 m αγωγών, ενός αντλιοστασίου και 18 φρεατίων σύμφωνα με  νέα μελέτη ολοκλήρωσης.
Το εξωτερικό δίκτυο αποχέτευσης λυμάτων των συνοικισμών ΠΕΥΚΑΡΙΟΥ και ΠΟΤΟΥ  αποτελείται  από τα δύο αντλιοστάσια Α1 του 
συνοικισμού ΠΕΥΚΑΡΙΟΥ και το Α2  του συνοικισμού ΠΟΤΟΥ με τους καταθλιπτικούς αγωγούς Κ-1 και Κ-2  αντίστοιχα.
Από την διαλυθείσα εργολαβία έχουν κατασκευασθεί 1.010,60 m  σωλήνων, εξωτερικής διαμέτρου Φ400mm. Απαιτείται η κατασκευή ακόμη 
1.043,35 m σωλήνων, εξωτερικής διαμέτρου Φ400mm, 518,75 m σωλήνων εξωτερικής διαμέτρου Φ160mm και δύο αντλιοστασίων  και 19 
φρεατίων.
Το αντλιοστάσιο Α1 οδηγεί τα λύματα στην αρχή του αγωγού ελευθέρας ροής S1 του οικισμού του ΠΟΤΟΥ, με τον καταθλιπτικό αγωγό Κ-1 
μήκους 518,75 m. Το αντλιοστάσιο Α2 οδηγεί τα λύματα στις  εγκαταστάσεις του ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΠΟΤΟΥ, με τον καταθλιπτικό 
αγωγό Κ-2 μήκους 2053,95m.
5. Παραδοτέα πράξης: 

 ΥΠΟΕΡΓΟ 1: Εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων οικισμών Ποτού και Λιμεναρίων Δήμου Θάσου Στη Β’ Φάση αντιστοιχεί το 81,04% των 
συνολικών εργασιών της Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων. Αναλυτικότερα στη Β’ Φάση περιλαμβάνονται οι Υδραυλικές εργασίες της 
ΕΕΛ σε ποσοστό 68,03 %, οι Η/Μ εργασίες σε ποσοστό 92,47% και οι εργασίες Επεξεργασίας αποβλήτων σε ποσοστό 93,20%. ΥΠΟΕΡΓΟ 
2: Εσωτερικό δίκτυο αποχέτευσης λυμάτων Λιμεναρίων – Καλυβίων Δίκτυο αποχέτευσης λυμάτων συνολικού μήκους 11.280,10,80 μέτρων. 
Το προς κατασκευή δίκτυο αναλύεται ανάλογα με τις διαμέτρους του ως εξής: 8.423,8μ Φ200, 562,2μ Φ250, 1.594,1μ Φ315, 508μ Φ400, 192 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5007724 (Κωδ. Απόφασης: 3118) Σελίδα 3

Φ500. ΥΠΟΕΡΓΟ 3: Εσωτερικό δίκτυο αποχέτευσης λυμάτων Ποτού – Πευκαρίου Δίκτυο αποχέτευσης λυμάτων συνολικού μήκους 6.998,24 
μέτρων. Το προς κατασκευή δίκτυο αναλύεται ανάλογα με τις διαμέτρους του ως εξής: 4.544,05 μ Φ200, 690,94μ Φ250, 716,00μ Φ315, 
147,25μ Φ400 και 900 μ Φ500.  Επίσης περιλαμβάνονται και 200 ιδιωτικές συνδέσεις. ΥΠΟΕΡΓΟ 4: Αντικαθίσταται από το υποέργο 8. 
ΥΠΟΕΡΓΟ 5: Αντικαθίσταται από το υποέργο 8. ΥΠΟΕΡΓΟ 6: Σύνδεση Αντλιοστασίων και ΕΕΛ με δίκτυο ΔΕΔΔΗΕ Θα γίνει σύνδεση των 
Αντλιοστασίων και της ΕΕΛ με το δίκτυο ΔΕΔΔΗΕ.ΥΠΟΕΡΓΟ 7: 1η Σ.Σ.Ε. της Ε.Ε.Λ. οικισμών Ποτού και Λιμεναρίων Δήμου Θάσου. 
Πρόσθετες εργασίες προχωρημένης επεξεργασίας λόγω νέας ΑΕΠΟ με αρ.πρωτ.314/16-02-2018.ΥΠΟΕΡΓΟ 8: Εξωτερικό δίκτυο 
αποχέτευσης λυμάτων Λιμεναρίων – Ποτού - Πευκαρίου.  Για την ολοκλήρωση του εξωτερικού δικτύου αποχέτευσης λυμάτων των 
συνοικισμών  ΛΙΜΕΝΑΡΙΩΝ (και  ΚΑΛΥΒΙΩΝ), ΠΕΥΚΑΡΙΟΥ και ΠΟΤΟΥ, απαιτείται:
• η κατασκευή ακόμη  600,00 m σωλήνων εξωτερικής διαμέτρου Φ400mm, 1.100,00 m σωλήνων εξωτερικής διαμέτρου Φ315mm, 
560,00 m σωλήνων εξωτερικής διαμέτρου Φ160mm
• η τοποθέτηση  405,50 m σωλήνων εξωτερικής διαμέτρου Φ315mm και 510,00 m σωλήνων εξωτερικής διαμέτρου Φ400mm.
• η κατασκευή ενός (1) φρεατίου εκκενωτή 
• η κατασκευή επτά (7) φρεατίων εξαερωτών
• η κατασκευή είκοσι επτά (27) φρεατίων ελέγχου
• η αποπεράτωση δεκατριών (13) φρεατίων
• η κατασκευή τριών αντλιοστασίων
 
 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

CO19
Επεξεργασία λυμάτων: Πρόσθετος πληθυσμός 
που εξυπηρετείται από βελτιωμένη επεξεργασία 
λυμάτων

Ισοδύναμος 
πληθυσμός

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

7.765,00

 
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/01/2016.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 09/10/2023. 

9. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 01/01/2016. 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
Η παρούσα 4η τροποποίηση σε σχέση με την 3η τροποποίηση, αφορά:
α) στην μείωση του συνολικού προϋπολογισμού του υποέργου 3 κατά το ποσό των 666.760,69€ και του επιλέξιμου κατά 521.760,69€, λόγω 
ανάληψης νομικής δέσμευσης.
β) στο μηδενισμό του συνολικού προϋπολογισμού των υποέργων 4 "Εξωτερικό δίκτυο αποχέτευσης λυμάτων Λιμεναρίων - Ποτού" και 5 
"Εξωτερικό δίκτυο αποχέτευσης λυμάτων Ποτού - Πευκαρίου" λόγω διάλυσης των αντίστοιχων συμβάσεων. Η μείωση του συνολικού και του 
επιλέξιμου προϋπολογισμού αθροιστικά και για τα δύο υποέργα είναι 763.711,18€.
γ) στην προσθήκη νέου υποέργου 8 "ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΛΙΜΕΝΑΡΙΩΝ - ΠΟΤΟΥ - ΠΕΥΚΑΡΙΟΥ" για την 
υλοποίηση των υπολοιπόμενων τμημάτων των υποέργων 4 και 5 που έγινε διάλυση των συμβάσεων. Ο συνολικός και επιλέξιμος 
προϋπολογισμός ανέρχεται σε 1.500.000€ 
δ) στο χρονοδιάγραμμα της πράξης με τροποποίηση της ημερομηνίας λήξης από 31-12-2021 σε 09-10-2023.
Η συνολική δημόσια δαπάνη αυξάνεται κατά 69.528,13€ δηλαδή από 7.587.879,82€ σε 7.657.407,95€ και η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη 
αυξάνεται κατά 214.528,13€ δηλαδή από 7.154.818,70€ σε 7.369.346,83€.
 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 7.657.407,95

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 7.657.407,95

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 7.369.346,83
10. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 7.281.651,60 € 
11. Το ποσό της δημόσιας δαπάνης που δεν εγγράφεται στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 36.000,00 € και χρηματοδοτείται ή θα χρηματοδοτηθεί από  

Συμμετοχή φορέα . 

.
 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5007724 (Κωδ. Απόφασης: 3118) Σελίδα 4

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

12. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  7.621.407,95 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που συνεχίζει 
να πληρώνει 
την πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤ

ΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2751 2017ΣΕ27510061 NAI  5.550.311,29 
Ε0758 2011ΣΕ07580161 OXI  2.071.096,66 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 
15. Το επιλέξιμο ποσό  της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 7.369.346,83 €. 
Η διαφορά οφείλεται σε Mη επιλέξιμα ποσά της κατηγορίας ι’  της ΥΑ 84528/ΕΥΘΥ 606/28.07.2017 (ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ 
ΚΑΝΟΝΙΣΜΩΝ)
 
 

Επιπρόσθετα στα ανωτέρω στοιχεία:

 Ε2751 / 2017ΣΕ27510061 : 

 Ε0758 / 2011ΣΕ07580161 : Αφορά πληρωμές που υλοποιήθηκαν κατά την Α' Φάση της πράξης αλλα αφορούν στην παρούσα Β' 
Φάση

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον 

χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της 

αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ / ο ΕΦ επανεξετάζει την πράξη και 

μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

.

 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ

Γεώργιος Ζερβός

 

 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5007724 (Κωδ. Απόφασης: 3118) Σελίδα 5

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

1.Την υπ’ αριθ. πρωτ.11440/10-11-2021Εισήγηση 
2.ΤΔΠ_6.0

Κοινοποίηση: 

1. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ
2. Υπ. Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, Τμήμα
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, Μεσογείων 119, 101 92 Αθήνα
3. Ε.Υ. Αρχή Πιστοποίησης

Εσωτερική διανομή: 

Μονάδες A’, ΒΠ3’ 
  



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5007724 (Κωδ. Απόφασης: 3118) Σελίδα 6


	ADA: AΔA: ΨΖ5446ΜΤΛΡ-Σ9Χ
	ADA: AΔA: ΨΖ5446ΜΤΛΡ-Σ9Χ
	ADA: AΔA: ΨΖ5446ΜΤΛΡ-Σ9Χ
	ADA: AΔA: ΨΖ5446ΜΤΛΡ-Σ9Χ
	ADA: AΔA: ΨΖ5446ΜΤΛΡ-Σ9Χ
	ADA: AΔA: ΨΖ5446ΜΤΛΡ-Σ9Χ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α. Π.: Εισερχ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 11846/22-11-2021

Απαντ. στο Εισ: ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 8045/29-07-2021
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2021-11-23T09:03:39+0000
	Not specified




